
令和２年８月２８日 

保護者の皆様へ 

大阪市立文の里中学校 

校長 土肥 純平 

 

 

 

「身だしなみ」・「時間を守る」強調週間のお知らせ 

 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申しあげます。平素は本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

さて、新型コロナウイルスの流行による例年よりも短い夏休みが終わり 1 週

間がたちました。夏休み中に不規則になりがちであった生活リズムを早く取り

戻せるよう「服装をただす」、「時間を守る」という観点のもと、下記の要領で

生活指導の強調週間を実施します。ご家庭におかれましても、ご指導のほどよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．期  間  令和２年８月３１日（月）～令和２年９月４日（金） 登校時 

 

２．内  容  登校時において、１度でも名札のつけ忘れ及び予鈴、本鈴遅刻

（８:２５以降に登校）をした生徒に対してその日のうちに保

護者連絡をさせていただきます。これを機会に、ご家庭でも本

人とお話しいただけたらと思います。 

 

３．そ の 他  お手数をおかけしますが、何卒ご協力のほどよろしくお願い

します。 

 

 


